
Nr. 13500
25 april

2024

Besluit van de voorzitter van de Autoriteit online Terroristisch en

Kinderpornografisch Materiaal van 18 april 2024, houdende verlening van

ondermandaat en het doorgeven van volmacht en machtiging aan de leden

van de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal ten

aanzien van de aangelegenheden die het beheer van het bureau van de

Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal betreffen

(Mandaatbesluit leden beheer bureau ATKM)

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Mandaatregeling beheer bureau ATKM;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. de Autoriteit: de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal als bedoeld in
artikel 2 van de Uitvoeringswet verordening terroristische online-inhoud;
b. het bureau: de organisatie van medewerkers die feitelijk werkzaam zijn voor de Autoriteit;
c. mandaat: de bevoegdheid om in naam van de Minister van Justitie en Veiligheid besluiten te
nemen;
d. volmacht: de bevoegdheid om in naam van de Minister van Justitie en Veiligheid privaatrechtelijke
rechtshandelingen te verrichten;
e. machtiging: de bevoegdheid om in naam van de Minister van Justitie en Veiligheid handelingen te
verrichten die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn.

Artikel 2 

Van het ingevolge artikel 2, tweede lid, van de mandaatregeling beheer bureau ATKM aan de
voorzitter van de Autoriteit verleende mandaat wordt ten aanzien van de dagelijkse leiding over het
bureau ondermandaat, volmacht en machtiging verleend aan de leden van de Autoriteit.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2023.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit leden beheer bureau ATKM.

De voorzitter van de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal,
A. Gerkens

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 13500 25 april 2024


	Besluit van de voorzitter van de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal van 18Â april 2024, houdende verlening van ondermandaat en het doorgeven van volmacht en machtiging aan de leden van de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal ten aanzien van de aangelegenheden die het beheer van het bureau van de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal betreffen (Mandaatbesluit leden beheer bureau ATKM) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


